doar  ao  Serviço  Nacional  de  Aprendizagem  Rural  –
Administração Regional do Estado de São Paulo - SENAR/SP,
CNPJ 04.271.704/0001-50, o bem imóvel de propriedade do
município, abaixo descrito:

Parágrafo  Único  -  UMA  AREA  DE  TERRAS,
desmembrada  de  uma  maior  área,  contendo  25.000,00
mts2  (vinte  e  cinco  mil  metros  quadrados),  situada  na
Chácara  Água  Branca,  atualmente  pertencendo  ao
perímetro urbano desta cidade,  município e comarca de
Avaré,  com as  -  confrontações  e  dimensões  seguintes:-
Parte  do  marco  de  letra  "A",  e  segue  por  reta  numa
extensão de 125,00 metros (vinte e digo cento e vinte e
cinco metros), no rumo de 49º 00' N.E. até o marco de
letra  "B",  deste  deflete  à  direita,  e,  -  tomando  o  rumo  de
49º 00' S.E. segue por extensão de 200,00 metros, até o
marco "C", deste deflete à direita, e segue no rumo de 41º
00' S.O. por uma distância de 125,00 metros, até o marco

[...]

acrescer 200 GB à massa de 1TB de dados, inicialmente
contratada, conforme contrato nº 16/2024, nos termos dos
arts. 124, “b” e art. 125, da Lei 14.133/2021.

Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de
09/11/2025.

Valor estimado do Aditivo: R$ 2.388,75 (dois mil
trezentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos),
que representa 20,41 % (vinte vírgula quarenta e um por
cento) do valor inicial do contrato, com efeitos financeiros a
partir de 09.11.2025.

Data do ajuste: 31/10/2025
SAMUEL PAES

Presidente da Câmara
...........................................................................................................

[...]

últimos 12 (doze) meses, no percentual de 5,17% (cinco
vírgula  dezessete  por  cento),  com  amparo  na  Cláusula
Décima Segunda do Contrato inicial.

Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de
01/11/2025 até 31/10/2026

Valor estimado do Aditivo: R$ 37.224,72 (trinta e
sete mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta e dois
centavos), sendo de até R$ 3.102,06 (três mil cento e dois
reais  e  seis  centavos)  mensais,  com  efeitos  financeiros  a

partir de 01.11.2025.
Data do ajuste: 28/10/2025

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

...........................................................................................................